
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от    30 января  2024 г.                                  № 02 

 

 

О признании многоквартирных домов аварийными 

и подлежащими сносу в селе Алькатваам 

Анадырского муниципального района 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жило-

го дома садовым домом», а также на основании заключений об оценке соответ-

ствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в По-

ложении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не-

пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежа-

щим сносу или реконструкции межведомственной комиссии по использованию 

жилищного фонда Анадырского муниципального района, от 22 января 2024 го-

да № 92,  Администрация сельского поселения Алькатваам: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. В месячный срок со дня принятия настоящего постановления довести 

до сведения нанимателей и собственников жилых помещений, расположенных 

в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему постановлению, 

информацию о признании данных домов аварийными и подлежащими сносу. 

3. Произвести расселение граждан, занимающих жилые помещения по 

договорам социального найма в многоквартирном доме в разумный срок. 



2 

 

4. Собственникам помещений многоквартирного дома осуществить снос 

многоквартирного дома в течение шести месяцев с момента расселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с даты заключений межве-

домственной комиссии по оценке жилого фонда, расположенного на террито-

рии Анадырского муниципального района и признанию помещения жилым по-

мещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартир-

ного дома аварийным и подлежащим сносу. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                             И.В. Нананайнына-Рычим                                                       



                                                             Приложение 

к постановлению Администрации            

сельского поселения Алькатваам 

от 30 января 2024 г. № 02 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, признанных аварийными  

и подлежащими сносу в селе Алькатваам 

Анадырского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома Заключение межведомственной 

комиссии по оценке жилого фонда, 

расположенного на территории 

Анадырского муниципального 

района и признанию помещения 

жилым помещением, жилого по-

мещения непригодным для прожи-

вания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу 

номер дата 

1 с. Алькатваам, ул. Гагарина, д. 16 92 22.01.2024 

 


